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Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

 oraz Nowego  Roku, pragnę przekazać Państwu 
najserdeczniejsze życzenia. 

Niech nadchodzące Święta, będą dla Państwa nieza-
pomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, 

trosk i zmartwień. Życzę, aby odbywały się w spokoju, 
radości, wśród rodziny, przyjaciół 

oraz wszystkich bliskich dla Państwa osób.
Życzę dużo zdrowia, pogody ducha, spełnienia 

wszystkich marzeń, zawodowej satysfakcji i wielu 
sukcesów, a Nowy 2018 Rok 

 niesie ze sobą szczęście i pomyślność. 

Barbara Markowska
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Otwocku

„To właśnie tego wieczoru od bardzo wielu wieków, pod da-
chem tkliwej kolędy, rodzi się Bóg w człowieku” 

Świąteczne serdeczności dla wszystkich Mieszkańców naszego 
Powiatu, cudownego przeżycia Świąt, pokoju w sercu i zwy-
czajnej ludzkiej życzliwości na każdy dzień Nowego Roku.

Aneta Bartnicka
Członek Zarządu Powiatu w Otwocku

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia pragnę wszystkim czytelnikom naszej 
powiatowej gazety i wszystkim mieszkańcom 
powiatu otwockiego życzyć Świąt prawdziwie 
świątecznych, ciepłych w sercu, zimowych na 
zewnątrz, jaśniejących pierwszą gwiazdką, co 

daje nadzieję na następny rok. 

Grażyna Olszewska 
Radna Rady Powiatu w Otwocku

Najpiękniejszych, pachnących cho-
inką, Świąt Bożego Narodzenia 

spędzonych w gronie najbliższych 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku
życzy wszystkim Mieszkańcom 

Powiatu Otwockiego. 

Krzysztof Szczegielniak
Radny Rady Powiatu w Otwocku

Pełnych ciepła, spokoju i radości 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności i sukcesów                    
w Nowym 2018 Roku.

Dariusz Sokół
Radny Rady Powiatu w Otwocku

„Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia” 
- to życzenia, które składamy sobie w okresie tych Świąt. 

Życzę Państwu, aby ten spokój i pokój betlejemski towarzyszył 
nam przez cały rok, a ciepło i Miłość płynąca ze stajenki umac-
niała serca w trudnej pracy społecznej. W Nowym Roku 2018 

życzę nowych i lepszych perspektyw.

Roman Zdunik
Członek Zarządu Powiatu w Otwocku
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Światowy Dzień Walki z AIDS
W 1988 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ uchwaliło rezolucję ustanawiającą Światowy Dzień AIDS. Na świecie 
żyje z HIV blisko 37 mln osób – jest to liczba zbliżona do liczebności populacji Polski. W związku ze skalą pan-
demii i jej destrukcyjnym wpływem na społeczeństwa zakażenie HIV jest jednym z priorytetowych zagadnień 
zdrowia publicznego na świecie.

Obchodom Światowego Dnia AIDS nierozłącz-
nie towarzyszy Czerwona Kokardka, która jest 
symbolem solidarności z osobami zakażonymi 
HIV, chorymi na AIDS i ich bliskimi. Obecność 
Kokardki w sferze publicznej podczas obcho-
dów Światowego Dnia AIDS przypomina, że 
osoby żyjące z HIV są pełnoprawnymi człon-
kami społeczeństwa i powinny mieć moż-
liwość życia i pracy w swoim środowisku, 

pamiętając równo-
cześnie o obowiązku 
ochrony innych przed 
zakażeniem. 
Światowy Dzień AIDS 
przypomina, że epi-
demia to problem 
wciąż aktualny. Warto 
działać na rzecz jego 
rozwiązania także 
przez pozostałe dni 
w roku – poznając                                   
i upowszechniając 
informacje na temat 
HIV/AIDS, sposobów 
ograniczania ryzyka 
zakażenia, testując się 

w kierunku HIV, działając bez uprzedzeń w życiu prywatnym 
i zawodowym oraz solidaryzując się z osobami, które cierpią 
z tego powodu.
Ważnym elementem Światowego Dnia Walki z AIDS jest sze-
rzenie wiedzy o profilaktyce choroby. Światowy Dzień AIDS 
ma informować i edukować, a także manifestować solidar-
ność z osobami z HIV i AIDS oraz ich bliskimi. Swoje symbo-
liczne wsparcie można pokazać Czerwoną Kokardką.
Niestety, wiele osób wciąż myśli, że HIV i AIDS ich nie doty-
czy. Blisko 90% Polaków nigdy nie wykonało testu na obec-
ność wirusa. W powszechnym mniemaniu ta choroba dotyka 
tylko tych, którzy biorą narkotyki i mają wielu partnerów sek-
sualnych. To prawda, że te czynniki zwiększają ryzyko zaka-
żenia HIV, jednak może się do zdarzyć każdemu z nas - nie 
musimy być tego świadomi. Pech, chwilowa nieostrożność, 
niewiedza. Przyczyn jest wiele, dlatego powinniśmy robić ba-
danie na HIV/AIDS regularnie i bez skrępowania.
Przede wszystkim uczyć się o HIV i AIDS. To, że nie zrobi-
my badania, nie spowoduje, że choroba „przejdzie”. HIV nie 
przechodzi. Część chorych woli nie wiedzieć o tym, że są no-
sicielami wirusa, ponieważ paraliżuje ich strach. Niesłusznie. 
Im wcześniej zdiagnozuje się nosicielstwo HIV, tym wcześniej 
można będzie się znaleźć pod opieką lekarza i zacząć przyj-
mować leki. Są one refundowane przez NFZ i  regularnie 
przyjmowane przynoszą efekty. 

 Źródło: www.mz.gov.pl
Oprac.: PSSE w Otwocku

Osoby chcące się przebadać w kierunku 
HIV mogą zgłaszać się do Punktów Kon-
sultacyjno -Diagnostycznych,  w których 
testy wykonywane są bezpłatnie i ANONI-
MOWO, a także prowadzone jest porad-
nictwo przed i po teście.
ŚRÓDMIEŚCIE: Al. Jana Pawła II 45A 
przy Diagnostyce, I piętro w pawilonach. 
Punkt czynny od poniedziałku do piątku          
w godz. 16:00 – 20:00
URSYNÓW: ul. Nugat 3 przy Centrum 
Medycyny Zapobiegawczej i Rehabilitacji. 
Punkt czynny od poniedziałku do piątku                
w godz. 16:00 – 20:00 oraz w poniedziałki 
w godz.  10:00 – 14:00.

Na mocy tej ustawy, na rzecz Wód Polskich, Sta-
rosta Otwocki traci swoje kompetencje w zakre-
sie udzielania pozwoleń wodnoprawnych, co 
może stanowić pewne utrudnienie dla miesz-
kańców powiatu otwockiego, którzy w tej kwe-
stii będą musieli udać się do nowego organu. 
Należy przy tym zaznaczyć, że korzystanie ze środo-
wiska (np. pobór wód podziemnych lub powierzch-
niowych, odprowadzanie ścieków) bez wymaganej 
decyzji administracyjnej lub też przekroczenie lub 
naruszenie warunków korzystania ze środowiska 
ustalonych określonymi decyzjami, będzie podlegać 
opłatom podwyższonym, stanowiącym pewien ro-
dzaj administracyjnej kary pieniężnej. Wysokość tych 
opłat wydaje się być dość dotkliwa, gdyż wyniesie 

Wraz z nowym rokiem, na mocy ustawy z dnia 20 
lipca 2017 r. Prawo wodne rozpocznie działalność 
nowa instytucja – Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne Wody Polskie, która będzie sprawować kon-
trolę nad scalonymi zasobami wodnymi naszego 
kraju. Organ ten będzie m.in. odpowiedzialny za 
plany zarządzania ryzykiem powodziowym, wyko-
nywał prawa właścicielskie w stosunku do wód 
publicznych stanowiących własność Skarbu Pań-
stwa, podejmować będzie decyzje o strategicz-
nych inwestycjach w zakresie gospodarki wodnej. 

Zmiana Ustawy Prawo Wodne 
i  jej częściowe konsekwencje
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500 % opłaty zmiennej za usługi wodne 
(w przypadku braku wymaganego pozwo-
lenia) lub 10-krotność jednostkowej staw-
ki opłaty zmiennej za usługi wodne (za 
przekroczenie warunków pozwolenia), 
jaką podmiot poniósłby za usługi wodne, 
gdyby zachował się zgodnie z prawem. 
Przy czym brak prowadzenia przez pod-
miot obowiązany do ponoszenia opłat za 
usługi wodne pomiarów lub używanie do 
tego przyrządów niezgodnych z przepisa-
mi prawa, traktuje się jako przekroczenie 
warunków pozwolenia wodnoprawnego. 
Za naliczanie opłaty podwyższonej w 
przypadku korzystania ze środowiska bez 

wymaganego pozwolenia odpowiedzialne 
będzie Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne Wody Polskie, zaś za przekroczenia 
ustaleń warunków pozwoleń, właściwy 
organ Inspekcji Ochrony Środowiska. 
Obie opłaty ponoszone są niezależ-
ne i mogą być naliczone jednocześnie. 
W odniesieniu do wydawanych pozwoleń 
wodnoprawnych należy mieć na uwadze 
zapis art. 414 ust. 2 obowiązującej od 1 
stycznia 2018 r. ustawy Prawo wodne, 
który stanowi, że pozwolenia wodnopraw-
ne dotyczące usług wodnych, szczegól-
nego korzystania z wód oraz długotrwa-
łego obniżania poziomu zwierciadła wody 

podziemnej, nie wygasają, jeżeli zakład 
w terminie 90 dni przed upływem okresu, 
na które było wydane pozwolenie, złoży 
wniosek o ustalenie kolejnego okresu obo-
wiązywania danego pozwolenia. Pozwoli 
to na uniknięcie opłat podwyższonych,               
o których mowa powyżej. Opłaty podwyż-
szonej unikniemy również w sytuacji, gdy 
pomimo braku zachowania wskazanego 
terminu, organ będzie w stanie rozpa-
trzeć nasz wniosek i wydać ostateczną 
decyzję przed upływem okresu, na który 
było udzielone poprzednie pozwolenie.

Oprac.: M. Gajda
Wydział Ochrony Środowiska

Jak postępować w przypadku
znalezienia padłego dzika?
Ludzie NIE SĄ wrażliwi na zakażenie wirusem ASF, stąd choroba ta nie 
stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Występowanie ASF wśród 
dzików stanowi jednak bardzo poważne zagrożenie dla trzody chlewnej. 
Wirus ASF może przez długi czas utrzymywać się w zwłokach padłych 
dzików, dlatego powinny być one usuwane ze środowiska. 

UWAGA! ZAGROŻENIE ASF!

Afrykański pomór świń (ASF)     
to groźna choroba wirusowa, 
na którą chorują wyłącznie 
świnie i dziki.

Celem niniejszej akcji informacyjnej jest wsparcie działań zmie-
rzających do eliminacji wirusa, poprzez usuwanie ze środowiska 
martwych dzików, potencjalnie zakażonych ASF. Ścisłe prze-
strzeganie poniższych zasad zminimalizuje ryzyko ewentualnego 
rozprzestrzenienia się choroby, w tym ryzyko wprowadzenia ASF 
do gospodarstw, w których utrzymywane są świnie. Przez „dzi-
ki padłe” należy rozumieć zwłoki dzików (w tym dzików zabitych                          
w wypadkach komunikacyjnych) świeże lub w dowolnym stadium 
rozkładu, w tym również kości dzików.

Jak postępować po znalezieniu padłego dzika?
• jeżeli to możliwe, oznakować miejsce znalezienia zwłok dzika                
w celu ułatwienia ich odnalezienia przez właściwe służby;
• powstrzymać się od dotykania zwłok dzika i pozostawić je                           
w miejscu znalezienia;
• zgłosić fakt znalezienia padłego dzika do właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii lub najbliższej lecznicy wetery-
naryjnej lub straży miejskiej lub miejscowego koła łowieckiego:             
w trakcie zgłoszenia należy podać miejsce znalezienia zwłok (np. 
charakterystyczne punkty orientacyjne lub współrzędne GPS), 
dane osoby zgłaszającej (w tym numer telefonu kontaktowego), 

liczbę znalezionych zwłok dzików w danym miejscu, ewentualnie 
stan zwłok padłych dzików (stan ewentualnego rozkładu, wyłącz-
nie kości);

W związku z zagrożeniem ASF:
• w lesie nie wolno pozostawiać żadnych odpadków żywnościo-
wych;
• należy powstrzymać się od wywoływania hałasu, który powoduje 
płoszenie dzików (w tym używania sprzętów lub pojazdów powo-
dujących hałas);
• nie spuszczać psów ze smyczy;
• należy pamiętać, iż zgodnie z prawem, na obszarach wystę-
powania ASF, osobom mającym kontakt z dzikami nakazuje się 
stosowanie środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka 
szerzenia się ASF, w tym odkażanie rąk i obuwia; 
• należy przestrzegać zasady, że osoba, która znalazła padłego 
dzika, a tym samym mogła mieć kontakt z wirusem ASF, przez 72 
godziny po tym fakcie, nie powinna wchodzić do miejsc, w których 
utrzymywane są świnie i nie wykonywać czynności związanych                  
z obsługą świń.

Oprac.: w Głównym Inspektoracie Weterynarii 
Zatwierdził: Paweł Niemczuk– Główny Lekarz Weterynarii
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Nietrafiony prezent? 
Z o b a c z  j a k  g o  z w r ó c i ć !

Przede wszystkim należy pamiętać          
o złożeniu sprzedawcy oświadczenia 
o odstąpieniu od umowy, na podstawie 
której nabyliśmy produkt. Mamy na to 
14 dni (liczone od dnia dostarczenia to-
waru). W oświadczeniu nie musimy po-
dawać przyczyny odstąpienia. Na zwrot 
towaru mamy 14 dni od dnia odstąpienia 
od umowy. Sprzedawca nie ma prawa 
narzucać własnych ograniczeń w tej 
kwestii (np. ustalać że przyjmowane są 
jedynie zwroty osobiste, a paczki poczto-
we nie będą odbierane). Odbiór osobisty 
zakupionego towaru nie powoduje utraty 
przez konsumenta prawa do odstąpienia 
od umowy na odległość.
Sklep internetowy nie może uzależniać 

odstąpienia przez konsumenta od umo-
wy zawartej na odległość od zwrotu to-
waru w oryginalnym opakowaniu. Każ-
dy sklep internetowy co do zasady ma 
obowiązek zapewnić możliwość zwrotu 
zakupionego towaru. Warto przeczy-
tać w regulaminie sklepu ile dokładnie 
mamy czasu na to, żeby oddać produkty, 
ponieważ nie ma przeszkód, aby termin 
był dłuższy, aniżeli 14 dni przewidziane 
przez prawo.
W sklepach stacjonarnych wszystko za-
leży od dobrej woli sprzedawcy, który 
może, ale nie musi przyjmować zwro-
tu. Co prawda znane marki sklepów, 
szczególnie tak zwane „sieciówki” ze 
względów wizerunkowych oraz więk-

szych możliwości finansowych, umożli-
wiają zwrot zakupionych towarów. Ina-
czej bowiem dochodziłoby do absurdu,                                   
w którym to osoba kupująca towar                
w sklepie internetowym danej marki 
mogłaby zwrócić towar, a kupując taką 
samą rzecz w sklepie stacjonarnym ta-
kiego prawa by już nie miała.  Warunki 
takiego zwrotu ustala jednak właściciel 
sklepu i nie ma żadnej powszechnej re-
gulacji w tym zakresie. Ponadto należy 
podkreślić, że takie same zasady obo-
wiązują w przypadku towarów nabytych 
podczas wyprzedaży.

Nie zawsze - mimo najszczerszych chęci - udaje nam się idealnie trafić w gusta/
rozmiar/potrzeby osoby, którą obdarowujemy prezentami. Co do zasady jeśli za-
kupu dokonaliśmy w internecie możemy zwrócić towar sprzedawcy. Co należy 
wiedzieć, by prawidłowo dokonać zwrotu?

PORADY ADWOKACKIE

Oprac.:
 adwoka tMarek Bajson

Zastrzeganie dokumentów tożsamości 
Kradzież albo zgu-

bienie dowodu 

osobistego, prawa 

jazdy, paszportu czy 

innego dokumentu tożsa-

mości to bardzo poważny problem, 

mogący doprowadzić do szeregu 

trudnych do wyjaśnienia sytuacji 

z wykorzystaniem naszych danych 

do celów przestępczych. 

Co robić w przypadku utraty doku-
mentów?
Utracone dokumenty należy najpierw 
zastrzec w banku - to kilkanaście ty-
sięcy placówek w całym kraju (w wielu                                                                         
z nich nie trzeba nawet mieć konta ban-
kowego). Kolejne kroki, które należy 
wykonać to:
1. Zastrzeżenie w Systemie Dokumenty 
Zastrzeżone - w swoim banku lub w do-
wolnym banku przyjmującym zastrze-
żenia także od osób niebędących jego 
klientami.

2. Powiadomienie Policji - w przypad-
ku, jeżeli dokumenty utracono w wyniku 
kradzieży.
3. Zawiadomienie najbliższego organu 
gminy lub placówki konsularnej i wyro-
bienie nowego dokumentu - informacje 
dotyczące konieczności zawiadomienia 
organu gminy o utracie dokumentu, 
znajdują się na stronie Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych.

Źródło: www.dokumentyzastrzezone.pl
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Nowa płyta zespołu

Świdermajer Orkiestra
Po debiutanckiej płycie pn. „Świdermajer Or-
kiestra”, która została bardzo dobrze przyję-
ta przez słuchaczy, zespół znów powrócił do 
studia nagraniowego. „Prowincja” – taki tytuł 
nosi nowa - druga płyta zespołu Świdermajer 
Orkiestra, która na koniec grudnia 2017 roku 
pojawi się w sprzedaży. Tym razem głównym 
nurtem opowiadań muzycznych są historie                 
o życiu z dala od miasta i miejskiego zgieł-
ku. Na płycie zawarto jedenaście autorskich 
piosenek w wykonaniu charyzmatycznego 
Marcina Michalczyka „Miśka”. Towarzyszą mu 
koledzy, czyli: Marcin Kałuski – gitara, Piotrek 
Kostrzewa – bas, Maciek Łabudzki – perkusja 
i bębny, przeszkadzajki, Tomek Garwoliński 
– conga i Bartek Sędek – akordeon. Razem 
tworzą grupę, która zaraża swoją pozytywną 
energią, uśmiechem i fascynacją rodzinnego 
miasteczka. Wydanie płyty „Prowincja” zespo-

łu Świdermajer Orkiestra 
zostało dofinansowane 

ze środków Powiatu 
Otwockiego.

Kino „Oaza”w Jaraczu
Otwockie Centrum Kultury w dniu 23 listopada br. podpisało z firmą Cine Project Polska umowę, na 
mocy której w budynku Amatorskiego Teatru Miejskiego zostanie uruchomione kino. Jeszcze w tym 
roku firma ta dostarczy i zainstaluje szereg nowoczesnych urządzeń i systemów niezbędnych do pro-
jekcji filmów w technologii cyfrowej. Zamontowane zostaną między innymi specjalny ekran, laserowy 
projektor cyfrowy oraz odpowiedni system nagłośnienia. 

Prace montażowe potrwają do końca roku, a pierwszy seans w nowym otwockim kinie odbędzie się w połowie stycznia 
2018 r. Seanse filmowe w budynku „Jaracza” odbywać się będą pod szyldem Kina „Oaza”. W ten sposób Otwockie Centrum 
Kultury pragnie nawiązać do przedwojennej historii tego obiektu, który został wybudowany właśnie jako kino. Przez całe lata 
trzydzieste Kino „Oaza” przyciągało rzesze spragnionych tej formy sztuki i rozrywki Otwocczan. Czy tak będzie i dzisiaj? 

Przekonamy się już wkrótce. 
Otwockie Centrum Kultury

Oprac.: BKiP

Poezja z sosnowym klimatem

W tym roku Powiat Otwocki wydaje dwa tomiki wierszy 
lokalnych poetów: Ireny Sarneckiej-Derkacz i ks. Andrze-
ja Wnuka. Autorzy zajmują się poezją od wielu lat wie-
lokrotnie brali udział w spotkaniach poetyckich, gdzie 
prezentowali z uznaniem publiczności swoją twórczość.

Irena Sarnecka-Derkacz jest propagatorka histo-
rii Otwocka i działaczka społeczną. Tomik jej wier-
szy nosi tytuł „Klimaty” i jak pisze we wstępie Ro-
man Zdunik, Członek Zarządu Powiatu Otwockiego: 
„W jej wierszach dobro, prawda, wartości moralne                             
i estetyczne, które dla człowieka wydają się rozmyte, 
odległe lub nieosiągalne są czymś niepodważalnym. 
Dzięki lirycznemu, a niekiedy niezwykle dowcipnemu 
językowi poetka przywraca nam wiarę w to, że to, co 
oczywiste, jest osiągalne.

Ks. Andrzej Wnuk (ks. Izydor) od lat młodzieńczych 
pisze poezje. Wiele tak związany był z powiatem 
otwockim, obecnie jest kapłanem diecezji Warszaw-
sko-Praskiej. O tomiku „Kołowrotek wspomnień” pisze 
Irena Kochaniak: „Spotkanie z poezją księdza Izydora 
to pełna prostoty i liryzmu podróż do świata marzeń, 
refleksji, wspomnień…”.

Pierwsze 10 osób, które zgłoszą się telefonicznie 
bądź osobiście do Biura Kultury i Promocji (tel. 
22 788 15 34 wew. 387, ul. Komunardów 10, 05-400 
Otwock) otrzyma egzemplarz wybranego tomiku 
wierszy. 

Oprac.: BKiP
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Pedagogika specjalna coraz częściej ma do czynienia w swo-
jej pracy z niepełnosprawnościami o charakterze sprzężonym. 
Oznacza to, występowanie u dzieci kilku rodzajów  niespraw-
ności rozwojowych jednocześnie. Często spotykamy osoby 
niesłyszące  z niesprawnością intelektualną, autyzmem i nie-
sprawnością ruchową. Realizowany projekt służy podniesieniu 
jakości pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli różnych 
ośrodków specjalnych, wzajemnej wymianie doświadczeń                                                                                       
i w konsekwencji ma doprowadzić  do podniesienia wyników 
nauczania. Przebieg całego cyklu doskonalenia planowany jest 
na trzy kolejne lata nauki szkolnej. Każdy ośrodek specjalny 
ma obowiązek wydelegować po dwóch nauczycieli, natomiast 
organizatorzy szkolenia przygotować materiały i pokazać  kon-
kretne zajęcia z dziećmi z wyszczególnionych tematów. Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 w Otwocku przybli-
żył uczestnikom szkolenia problematykę dziecka ze spektrum 
autyzmu będącego w zerówce oraz na szczeblu nauczania 
początkowego. Nauczyciele z Otwocka przygotowali do ob-
serwacji zajęcia w przedszkolu (zerówce), lekcje nauczania 

zintegrowanego w klasach I-III, specjalne zajęcia relaksacyj-
ne z elementami muzykoterapii. Wybrane zajęcia edukacyjne 
były rejestrowane w formie filmików i następnie przekazane 
uczestnikom projektu w celu zapoznania członków zespołów 
podmiotowych wszystkich ośrodków specjalnych z terenu całej 
Polski. Zajęcia przygotowywane i prowadzone były z wykorzy-
staniem tablic multimedialnych  z uwzględnieniem najnowo-
cześniejszych metod i form edukacyjnych z uwzględnieniem  
możliwości rozwojowych osoby niepełnosprawnej. Dużo czasu 
poświęcono na omówienie każdego zajęcia pod kątem moż-
liwości edukacyjnych dzieci z autyzmem. Założenia  progra-
mowe projektu zostały w pełni zrealizowane i niezwykle cenną 
okazała się wymiana dotychczasowych doświadczeń pracy                               
z dziećmi autystycznymi. Kolejne tego typu spotkanie o cha-
rakterze  szkoleniowym  odbędzie się w marcu przyszłego roku 
w Poznaniu.

Doskonalenie zawodowe, 

cenna wymiana doświadczeń

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 
w Otwocku przy ul. Literackiej 8, realizowany jest projekt 
doskonalenia metodycznego nauczycieli  pracujących 
w różnych placówkach tego typu. Z uwagi na ogólno-
polski charakter przedsięwzięcia, w dniach 29 listopada 
- 01 grudnia br. w placówce odbyło się specjalne szko-
lenie dla nauczycieli z: Olecka, Bydgoszczy, Wrocławia, 
Poznania, Raciborza, Kielc  oraz  Wejherowa.                                                                                

Tekst: Krzysztof Stolarski
Zdjęcie: arch. SOSW Nr 2 w  Otwocku

W zawodach tych brał udział przed-
stawiciel Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej mł. 
kpt. Maciej Kułak, który zdobył 3 
medale w startach indywidualnych. 
Warto podkreślić, iż nasz zawodnik 
reprezentujący strażaków z Ma-
zowsza, wywalczył brązowy medal 
oraz puchar w sztafecie na dystan-

sie 4x50 m stylem dowolnym. 
Starty indywidualne: 1 złoty medal 
na dystansie 100 m stylem motyl-
kowym, 1 srebrny medal na dy-
stansie 100 m stylem grzbietowym, 
1 brązowy medal na dystansie 50 
m stylem motylkowym. Czkamy na 
dalsze zwycięstwa!

Strażak na medal

Tekst i zdjęcie: KP PSP w Otwocku

W dniu 17 listopada 2017 r. na terenie Kompleksu Basenów 
Rehabilitacyjnych „Muszelka” w Warszawie odbyły się Ogól-
nopolskie Zawodowy Pływackie Służb Mundurowych im. kom. 
Wacława Lejko o Puchar Komendanta Głównego Policji.
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Zaproszonymi gośćmi byli przedstawi-
ciele władz lokalnych: Starosta Otwocki 
Mirosław Pszonka, Wicestarosta Otwoc-
ki Paweł Rupniewski, Członkowie Zarzą-
du Powiatu: Aneta Bartnicka i Roman 
Zdunik oraz dyrektor Zespołu Szkół Nr 
2 Monika Chudek. Przybyłych powitała 
dyrektor Urzędu Pracy Danuta Wolska-
-Rzewuska, która podkreśliła, iż Targi 
Pracy to okazja dla osób poszukujących 
zatrudnienia  do bezpośredniego kon-
taktu z pracodawcami oraz skorzystania                 
z krajowych i zagranicznych ofert pracy. 
Podczas tegorocznych Targów zapre-
zentowało się 26 wystawców. 21 pra-
codawców zaoferowało ponad 300 
miejsc pracy w branżach: obrona naro-

dowa, transport, handel, 
gastronomia, produkcja, 
przetwórstwo spożywcze 
i drobiarsko-mięsne. Osoby zaintereso-
wane podjęciem pracy za granicą mogły 
skorzystać z ofert pracy w ramach sieci 
EURES oraz uzyskać od doradcy EU-
RES warszawskiego WUP informację na 
temat bezpiecznych wyjazdów do pracy. 
Poszukujący pracy mogli skorzystać tak-
że z konsultacji z doradcą zawodowym 
urzędu pracy i dowiedzieć się jak po-
prawnie opracować dokumenty aplika-
cyjne oraz przygotować się do rozmowy 
kwalifikacyjnej. 
Ciekawym elementem Targów była moż-
liwość założenia konta na Platformie 

Usług Elektronicznych ZUS, która umoż-
liwia  załatwianie spraw przez PUE ZUS. 
Zainteresowaniem cieszyły się również 
porady i konsultacje  Państwowej In-
spekcji Pracy, w zakresie prawa pracy               
i przepisów BHP. 
Warto także odnotować fakt, iż Targi od-
wiedzili uczniowie szkół średnich, którzy 
niebawem staną się również uczestnika-
mi rynku pracy. Duże zainteresowanie 
Targami ze strony pracodawców i  spo-
łeczności lokalnej stało się dla urzędu 
pracy inspiracją do organizowania kolej-
nych edycji. 

Ponad 300 osób wzięło udział w Targach Pracy - Otwock 
2017, które odbyły się  w dniu 23 listopada 2017 r. w Ze-
spole Szkół Nr 2 w Otwocku. Targi zostały zorganizowane 
przez Powiatowy Urząd Pracy pod patronatem Starosty 
Otwockiego, w ramach Europejskich Dni Pracodawców. 
Celem Targów była promocja usług urzędu, a także zapre-
zentowanie lokalnych firm i instytucji.

Targi  Pracy 2017

Tekst i zdjęcie: PUP w Otwocku

Otwocki 3Basket 
rośnie w siłę

Konkurs odbył się po ciekawym meczu, 
podczas którego świetnie dysponowana                   
i zmotywowana „Ruda Grażyna” pokona-
ła „DM Urodę”, która nie zachwyciła formą                      
w meczu o pierwsze miejsce w tabeli przed 
playoffs. „Ruda Grażyna” była lepsza                                                
w każdym elemencie gry i zasłużenie za-
jęła pozycję lidera.
W rezultacie przyszedł czas na najważniej-
sze - Konkurs w lidze 3Basket po 15 rzu-
tów, bez limitu czasowego, z dwóch pozycji 
45 stopni i na wprost kosza. Każdy zawod-
nik oddał po 5 rzutów z 3 stref w sumie 15 
rzutów. Rzuty liczone są za 1pkt, ale każdy 
piąty rzut ze strefy to money ball liczony 

za 2 pkt. Trzech najlepszych 
zawodników rundy zasadni-
czej awansowało do finału. 
W finale zasady punktacji 
były identyczne. W walce                                                               
o wygraną swoich sił  próbowali m.in. Ro-
bert Kasprzak, Filip Pleskot, Marcin Skwa-
rek, Czarek Zubik, Adam Nowak, Tomek 
Kargul, Marcin Suliga, Kamil Stachowski, 
Jakub Strzeszewski, Bartłomiej Foszer, 
Michał Stelmach, Andrzej Trzaskowski, 
Rafał Stachowski. Zwyciężył zawodnik Ru-
dej Grażyny Rafał Stachowski, pokonując 
w finale Roberta Kasprzaka też z „Gra-
żyny” i Czarka Zubika z „Frytki”. Nagrodę 

dla laureata w postaci piłki do koszykówki 
Spalding i bonu prezentowego ufundował 
Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. 
Wszystkich, którzy kochają sport, a do ko-
sza mają wyjątkowe zacięcie zapraszamy 
na treningi koszykówki halowej 3Basket, 
mecze rozgrywają się w każdy poniedzia-
łek od 20.00 do 21.00 w ZSEG w Otwocku 
przy ul. Konopnickiej 3. 

W dniu 20 listopada br., w Zespole Szkół Ekonomiczno Gastro-
nomicznych w Otwocku odbył się konkurs rzutów za 3pkt w no-
wej lidze koszykówki halowej 3x3 Otwock. 

Tekst i zdjęcie: B. Poniatowska 
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Młodych artystów i ich opiekunów 
powitał proboszcz parafii Św. Wita                     
w Karczewie ksiądz Andrzej Sobczyk 
oraz pani dyrektor Renata Ulanow-
ska. Wśród gości przysłuchujących się 
występom znaleźli się: Burmistrz Kar-
czewa pan Władysław Dariusz Łokie-
tek, Przewodnicząca Rady Miejskiej w 
Karczewie pani Danuta Trzaskowska, 

dyrektor MGOK pani Anna Zakrzew-
ska oraz wielu przedstawicieli społecz-
ności szkolnych. Młodych śpiewaków 
wspierali ich rodzice i dziadkowie.                          
W jury tegorocznego konkursu zasiedli: 
aktorka pani Laura Łącz, pani Joanna 
Trzaskowska i pan Dominik Trzaskow-
ski od wielu lat związani z konkursem.

Jubileuszowa „Cecylka”
24 listopada 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Bolesława Prusa 
w Karczewie odbyła się XV-Jubileuszowa Edycja Konkursu Piosen-
ki Religijnej o Nagrodę Świętej Cecylii. Honorowym patronatem ju-
bileuszowy konkurs objął Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek. Do konkursu przystąpiło 78 uczniów ze wszystkich szkół 
podstawowych gminy Karczew oraz klas gimnazjalnych, którzy wy-
stępowali w grupach wokalnych i solowo.

Kategoria I /soliści - klas I-III szkół podstawowych/: 
Laura Trzaskowska SP nr 1 w Karczewie
Kategoria II /zespoły wokalne klas I-III  szkół podstawowych/: 
zespół  SP w Sobiekursku
Kategoria III /soliści klas IV-V szkół podstawowych/: 
Zuzanna Wachnik SP w Sobiekursku
Kategoria IV/zespoły klas IV-V szkół podstawowych/: 
zespół ze SP nr 2 w Karczewie
Kategoria V/soliści klas VI-VII szkół podstawowych/: 
Julia Walicka SP w Sobiekursku
Kategoria VI /zespoły klas VI-VII szkół podstawowych/: 
zespół ze SP w Sobiekursku
Kategoria VII /uczniowie klas gimnazjalnych/: 
Oliwia Ciszkowska Publiczne Gimnazjum w Karczewie

Laureaci  pierwszych miejsc 
w poszczególnych kategoriach:

Chciałabym podziękować za ogromną pomoc przy organizacji 
konkursu, który trwa już od 15 lat pani Urszuli Gawin za przepięk-
ne dekoracje, panu Tomaszowi Lubasowi za oprawę  technicz-
ną, panu Robertowi Pałce za dokumentację zdjęciową, księdzu 
Przemysławowi Bienieckiemu za duchowe wsparcie i pani Dorocie Baliń-
skiej-Walkiewicz za „słodką” opiekę nad uczestnikami konkursu. Jestem 
państwu bardzo wdzięczna. 

Radna V kadencji Rady Powiatu  Grażyna Olszewska

II Powiatowy 
Konkurs Recytatorski 
„Shakespeare The Great”
Dnia 12 grudnia 2017 r. w Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Tomasza Morusa w Otwoc-
ku odbyła się II edycja Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego „Shakespeare The 
Great” pod Honorowym Patronatem Staro-
sty Otwockiego, którego reprezentowała 
Aneta Bartnicka Członek Zarządu Powia-
tu. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
także: Edyta Rosłaniec Dyrektor Oświaty 
Miejskiej i Anna Kwaśniewska Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku. 

Do konkursu zgłosiło się 8 szkół z terenu powiatu otwockiego. 
Niemal 20 uczestników zaprezentowało niezwykle wysoki po-
ziom, co podkreśliła przewodnicząca jury Anna Bielicka - Dyrek-
tor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku.
Bezapelacyjne zwycięstwo odniosła Aleksandra Hawajska, 
uczennica SP nr 3 w Otwocku, która zaprezentowała monolog 
Puka ze „Snu nocy letniej”. Miejsce 2. zajął Grzegorz Nastu-

la ze Społecznej Szkoły Podstawowej 96 im. Świętej Rodziny”                    
w Otwocku. Miejsce 3. zdobyła Julia Bukała z SP nr 3, a wyróż-
nienia przyznano Oskarowi Korabowi z SP nr 4, Jordanowi Jaku-
biszynowi z SP w Celestynowie oraz Patrycji Woźniak z SP nr 3.
Sponsorami nagród było Wydawnictwo „Znak” i Wydawnictwo 
Literackie.

Tekst i zdjęcie: SP nr 3 w Otwocku 

Tekst i zdjęcie: G. Olszewska
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Przegląd został zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Kultury Mazowsza na czele                
z prezesem Andrzejem Kamińskim, Powiat 
Otwocki - reprezentowany przez Członka 
Zarządu Powiatu Romana Zdunika oraz 
Parafię Św. Wincentego a’Paulo w Otwoc-
ku z ks. proboszczem Bogdanem Sankow-
skim, który starym zwyczajem otworzył 
szeroko podwoje świątyni, a po koncercie 
udostępnił salę parafialną na spotkanie in-
tegracyjne wszystkich wykonawców.
Na uroczysty koncert złożyło się wystąpie-

nie czterech amatorskich 
chórów działających na 
terenie powiatu, kolejno: 
dziecięcy chór „Andromeda” ze SP nr 6             
w Otwocku, prowadzony przez Annę Ćwi-
klińską, chór parafii Celestynów „Caelestis” 
ze Sławomirem Wąsowskim,  chór parafii 
MB Królowej Polski z Otwocka-Kresów„ 
Cantores Reginae Poloniae”, któremu dy-
ryguje Dominik Kozera oraz „Lira” chór – 
gospodarz  na czele z maestro Czesławem 
Woszczykiem oraz organistą Michałem 

Korczykiem. 
Tradycyjnie, koncert rozpoczął się wystą-
pieniem wszystkich chórzystów, którzy 
oddali cześć świętej Patronce wspólnym 
śpiewem. Koncertu wysłuchało ok. 200 
melomanów muzyki sakralnej, bo, jak ła-
two się domyślić, na repertuar złożyła się 
muzyka kościelna - głównie pieśni wielo-
głosowe używane w liturgii mszy. 

„Przegląd Chórów 
Powiatu Otwockiego”
W niedzielę, 26 listopada br., kościół św. Wincentego a’Paulo 
wypełnił chóralny śpiew z racji XV jubileuszowego Przeglądu 
Chórów Powiatu Otwockiego. Jak co roku, przyczynkiem mu-
zycznego spotkania było liturgiczne wspomnienie św. Cecylii, 
która patronuje muzyce kościelnej. 

Tekst: S. Wąsowski
Zdjęcie: Krzysztof Smorąg

Motywem przewodnim tegorocznych andrzejek były ludowe 
wierzenia słowiańskie. W tym klimacie udekorowano też sale. 
Wiszące wiązki suszonych ziół, przedmioty codziennego użyt-
ku spotykane w wiejskiej chacie – drewniane skrzynie, pękate 
gąsiory, wiklinowe kosze, drewniane chochle, mosiężne tygiel-
ki i inne.  Korytarzami snuły się postacie przebrane za strzygi, 
wiedźmy, skrzaty, szeptuchy czy koty. Wszystko to dopełniało 
atmosfery tajemniczości.
Słowiańskie andrzejki rozpoczęło przedstawienie grup teatral-
nych PMDK, na które składały się wierszyki, piosenki i zaklęcia 
andrzejkowe. Następnie dzieci, podzielone na 10 grup, odwie-
dzały poszczególne stoiska z przeróżnymi atrakcjami andrzej-
kowymi. Ich przewodnikami byli wolontariusze – członkowie 
różnych kół zainteresowań z PMDK oraz przedstawiciele Samo-
rządu Wychowanków. Oprócz tradycyjnego lania wosku były też 

wróżby z imion nad zapaloną świecą, odczytywanie przyszłości 
z „drzewka mądrości i szczęścia” oraz księgi wróżb „celowanie 
marzeniami” do wiklinowego kosza (trafny strzał oznaczał speł-
nione marzenie), wróżenie z kolorów, zgłębianie tajników nume-
rologii, odpędzania złych mocy dzięki samodzielnie wykonanym 
dobrym duszkom i wiele, wiele innych. Na słowiańskich andrzej-
kach nie zabrakło też rozpoznawania i kolorowania ludowych 
motywów kołbielskich, opolskich, łowickich, kujawskich czy tych 
z okolic Kadzidła. Były też pląsy skrzatów i kotów czy malowanie 
twarzy w pajęczynowe wzory. 
Te wszystkie atrakcje przygotowali dla dzieciaków zarówno na-
uczyciele na czele z panią dyrektor Ewą Barbarą Musiejko, jak                 
i pracownicy promocji, administracji i obsługi PMDK. Wszyscy 
oni co roku prześcigają się w pomysłach na uatrakcyjnienie im-
prezy andrzejkowej.

Tekst: R. Kostrzyńska
Zdjęcie: PMDK

Koniec listopada nieodłącznie kojarzy się ze świętym 
Andrzejem, a ten z czasem wróżb i zabaw andrzejko-
wych. Jak co roku z tej okazji otwocki Powiatowy Mło-
dzieżowy Dom Kultury przygotował dla dzieci imprezę, 
w której mogli wziąć udział nie tylko wychowankowie 
placówki, ale również uczniowie nieuczestniczący na co 
dzień w zajęciach.  

Andrzejki w PMDK
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W niedzielę 26 listopada br., obyła się 
Gala Finałowa Konkursu Miss Polonia 
2017, podczas której Powiat Otwocki 
reprezentowała 21-letnia Hanna Gu-
mowska - zdobywczyni tytułu I Wice-
miss Ziemi Otwockiej 2017. Korona 
Miss Polonia 2017 decyzją jury powę-
drowała do Agaty Biernat, 27-letniej bru-
netki ze Zduńskiej Woli. „Nasza” Hania 
pozostała bez tytułu.
Sama Hania z wielkim wdziękiem                              
i skromnością, bardzo szczęśliwa dzię-
kowała rodzinie i najbliższym za doping, 
za wspaniałe doświadczenia, które 
podczas przygotowań do finału ze szta-
bem ekspertów były możliwe. To suk-

ces Hanny, możliwość uczestniczenia 

wśród 20 kandydatek do tytułu najpięk-

niejszej – komentuje Starosta Otwocki 
Mirosław Pszonka.

Oprac.: B. Poniatowska
Zdjęcie: facebook-Miss Polonia/ fot: M. Sulima  

Maciek 
drugi w Polsce

Maciej Pomorski ze szkoły w Wiązownie został 
wicemistrzem kraju w krasomówstwie. W dniach 
23 – 26 listopada w Legnicy odbył się finał XXXlll 
Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Dzieci 
i Młodzieży. Maciek zmierzył się z 30 rywalami z całego 
kraju. Otrzymał też nagrodę specjalną za propagowanie tematyki regionalno-
-patriotycznej, przyznaną przez prezesa Stowarzyszenia Schronisk Młodzie-
żowych. Maciek zaprezentował dwa utwory opracowane przez nauczycielkę 
języka polskiego Bogumiłę Majewską pt. „Zimowy Wieczór” i „Szwoleżer z Mal-
canowa”. Maćku, gratulujemy talentu i sukcesu!  

Miss 
Polonia 

2017 wybrana

Oprac.: UG Wiązowna
Zdjęcie: facebook PTTK Legnica

Uczestnicy podczas warsztatów na-
uczyli się jak tworzyć sceny, w które 
publiczność uwierzy od pierwszych 
sekund, jak tworzyć prawdziwe re-
lacje między postaciami i czym 
jest improwizacja, a także szukali 
swojego wewnętrznego Dziwierza. 
Warsztaty prowadzili doświadczeni 
aktorzy, tancerze i reżyserzy: Kinga 
Kosik – improwizatorka Teatru Hu-
laj, wykształcona przez Teatr impro-
wizowany Klancyk oraz w teatrach 
impro w Chicago i Nowym Yorku; 
Joanna Pawluśkiewicz – improwiza-
torka, scenarzystka (min. serial Wa-
tacha), współzałożycielka Klubu Ko-
mediowego, prowadząca od dawna 
warsztaty impro; Małgorzata Szyszka 

- reżyser i dramaturg, absolwentka 
Akademii Teatralnej im. A. Zelwero-
wicza w Warszawie, stypendystka 
MKIDN, Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej, Miasta st. Warszawy, Fun-
duszu Promocji Twórczości. Zajęcia 
dla najmłodszych uczestników po-
prowadziła trenerka z Alternatywnej 
Sztuki Wyrazu. 
Na scenie można było zobaczyć 
spektakle: „Mały strażak” i „Bajkę                    
o Gajowym Chrobotku” przeznaczo-
ne dla najmłodszych oraz dla nieco 
starszej publiczności przedstawienie 
„Zrozumieć kobietę” oraz film doku-
mentalny poświęcony Jerzemu Gro-
towskiemu.

Z a  k u l i s a m i
W ramach współpracy i integracji grup teatralnych, a także wszyst-
kich zainteresowanych sztuką aktorską Powiat Otwocki zorganizował 
cykl spotkań pn. Za kulisami. W obszarze wydarzenia organizowane-
go w ciągu całego listopad odbywały się spektakle w ośrodkach kul-
tury oraz warsztaty dla dzieci i dorosłych. Partnerami wydarzenia byli: 
Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury, Teatr im. Jaracza w Otwocku 
oraz Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie.

Tekst i zdjęcie: Biuro Kultury i Promocji
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Samoobrona
bez tajemnic 

„Kurs Samoobrony dla kobiet” skierowany został do wszystkich kobiet, któ-
re chcą zdobyć podstawowe umiejętności racjonalnego zachowania się                        
w sytuacji niebezpiecznej. Zajęcia prowadzone przez głównego instruktora 
ADSW mają na celu pokazanie realnych sposobów reagowania w przypad-
ku zaskoczenia i zagrożenia atakiem fizycznym. Podczas zajęć kobiety są 
uczone, jak adekwatnie reagować na typowe zagrożenia. Najlepszą oceną 
kursu niech będą słowa samych jego uczestniczek:

Bezpłatny kurs samoobrony dla kobiet, zorganizowany i sfinan-
sowany w całości przez Samorząd Powiatu Otwockiego odby-
wał się w miesiącach listopad i grudzień br. We wtorki i piątki, 
w podziale na dwie grupy mieszkanki powiatu uczestniczyły 
w zajęciach prowadzonych przez szkołę ADSW JISSENKAN                        
z Otwocka pod czujnym okiem głównego trenera Pana Miro-
sława Platy.

Mam wrażenie, że lepszego trenera niż Pan Mirek trudno sobie wyobrazić. Jego ogromne doświadczenie zawodowe, spo-sób podejścia do kursantek jest rewelacyj-ny. Przekazał nam w niesamowity sposób  jakie zagrożenia na nas kobiety czekają za tzw. rogiem... Uczulał na wszelkie niepoko-jące sygnały pochodzące z zewnątrz, po-wtarzał wielokrotnie, abyśmy nie usypiały swojej kobiecej czujności i instynktu.
Ania

Kurs przygotowany i prowadzony doskonale, barwne 

opowieści trenera ułatwiają przyswajanie wcale nie ła-

twych elementów samoobrony. Zawsze zajęcia prowa-

dzone są profesjonalnie, jest wystarczająca liczba in-

struktorów.
Agnieszka

Kurs był świetny - super profesjonalny trener, przemiła 
atmosfera i przede wszystkim nowo nabyte umiejętno-
ści, które powinna nabyć każda kobieta, żeby najzwy-
czajniej czuć się bezpiecznie. Zdecydowanie polecę ten 
kurs koleżankom. Szczerze mówiąc chętnie bym go po-
wtórzyła ;).

Magda

Ćwiczenia były tak autentyczne, że z koleżanką wkłada-

łyśmy w nie całą swoją siłę. Podejrzewam, że podczas 

zagrożenia adrenalina wzrasta i znając te tricki , których 

się tutaj nauczyłyśmy na pewno wyszłybyśmy z sytuacji 

bez szwanku ;). 
Magda

Jeśli Powiat otwocki zorganizuje w przy-szłym roku powtórnie kurs samoobrony                 z tym samym głównym trenerem, na pew-no zachęcę wszystkie koleżanki do wzię-cia w nim udziału.

Asia

Trener przekazuje nam bardzo ciekawą wiedzę, dzieli się swoimi umiejętnościami, wprowadza anegdoty. Jest wesoło, rodzin-nie, ciepło. Uczymy się wielu przydatnych zachowań. Kurs oceniam jako DOSKONA-ŁY i godny polecenia! :).

MartaOprac.: Biuro Kultury i Promocji
Zdjęcie: ADSW  JISSENKAN
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Zgłoszenia do konkursu
W bieżącej edycji konkursu o nagrodę Starosty Otwockiego pn. „Buzdygan 
Marszałka Bielińskiego” oraz konkursu o nagrodę Rektora Wyższej Szkoły 
Gospodarki Euroregionalnej wzięła udział rekordowa liczba 43 przedsię-
biorców i organizacji z terenu Powiatu Otwockiego. Sukces był możliwy 
nie tylko dzięki własnemu akcesowi ośmiu podmiotów z naszego regio-
nu, ale również dzięki wzmożonej aktywności jednostek nominujących te 
podmioty do kategorii w ramach obu nagród. Jednostki te reprezentowali 
pani Karolina Zowczak, Wójt Gminy Osieck, zgłaszając 6 podmiotów, pan 
Janusz Budny, Wójt Gminy Wiązowna, zgłaszając 7 podmiotów, pan Witold 
Kwiatkowski, Wójt Gminy Celestynów, zgłaszając 2 podmioty, pan Ireneusz 
Paśniczek, Prezes Izby Przedsiębiorców Powiatu Otwockiego, zgłaszając 
20 podmiotów, pan Jerzy Przedziak, Starszy Cechu Rzemiosł Różnych                          
i Przedsiębiorczości w Otwocku, zgłaszając 1 podmiot, pan Marcin Łapot, 
Prezes Stowarzyszenia Inicjatywa Gospodarcza dla Karczewa, zgłaszając 
1 podmiot, pan Daniel Aleksandrowicz, Dyrektor Banku Zachodniego WBK 
w Otwocku, zgłaszając 6 podmiotów oraz pani Danuta Wolska-Rzewuska, 
dyrektor PUP, motywując 2 podmioty.

Cel Forum – perspektytywy
Cel Forum doskonale oddają słowa Pana Pawła Rupniewskiego, Wicesta-
rosty Otwockiego, który w wystąpieniu inauguracyjnym zauważył, że do tej 

Może nie był to szumny jubileusz 

– piąta rocznica Forum oraz Gali 

Biznesu przyszła w tym roku nieco 

nieśmiało i nie była poprzedzona 

tak intensywną, niemal całoroczną 

pracą, jak wydarzenie z ubiegłe-

go roku. Jednak był to jubileusz 

udany, a złożyło się na to kilka 

elementów. Organizatorami wy-

darzenia byli: samorząd Powiatu 

Otwockiego, Wyższa Szkoła Gospo-

darki Euroregionalnej w Józefowie 

oraz Klub Nowej Gospodarki Po-

wiatu Otwockiego. 

V  Forum Gospodarcze
Powiatu Otwockiego

p o  r a z  p i ą t y !
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pory Forum Gospodarcze organizowane przez Powiat Otwoc-
ki, Wyższą Szkołę Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie im. 
Alcide de Gasperi oraz Klub Nowej Gospodarki miało na celu 
podsumowanie nie tylko działalności przedsiębiorców z nasze-
go regionu, ale także działania podejmowane przez urząd staro-
stwa, które albo koncentrowały się na jednorazowym spotkaniu 

– takim jak dzisiejsze – albo, jak w poprzednim roku – poprze-
dzone były warsztatami z pisania projektów wykorzystujących 
lokalne zasoby. W zamyśle organizatorów spotkanie było nie 
tylko odzwierciedleniem poszukiwania możliwości działania na 
rzecz przedsiębiorców z regionu, ale także zapowiedzią kierun-
ku, który urząd starostwa ma zamiar obrać w przyszłym roku. 
Wsparcie szkoleń dla przedsiębiorców, pomoc w promocji dzia-
łań urzędów i instytucji publicznych – to tylko jedne z możliwych 
aktywności, do których w sposób szczególny zapraszamy Pań-
stwa, jako przedstawicieli biznesu. Jest to poszukiwanie formu-
ły pośrednictwa, którą Powiat, jako jednostka samorządu tery-
torialnego skupiająca wszystkie lokalne podmioty, może obrać 
jako cel działalności prorozwojowej – podsumował Wicestarosta.

Tematyka Forum
W tegorocznym Forum organizatorzy przygotowali bogatą tema-
tykę. Na początku wystąpił Michał Kędziora, Bloger i ekspert od 
mody męskiej z wykładem Autoprezentacja w biznesie, a zaraz 
po nim Beata Jakoniuk-Wojcieszak, mówczyni motywacyjna, 
trenerka biznesu oraz menadżer TVP z prelekcją pt. Manipu-
lacja i perswazja we współczesnym świecie. Następnie Paweł 
Rupniewski, Wicestarosta Otwocki przypomniał uczestnikom                     
o projektach, które zostały stworzone w ramach zeszłoroczne-
go Lokalnego Ożywienia Gospodarczego Powiatu Otwockiego,                   
a po nim Krzysztof Boczarski, sekretarz Gminy Celestynów, któ-
ry zaprezentował stopień realizacji projektu Stacja Celestynów. 
Następnie odbył się Panel dyskusyjny pt. Urząd dla biznesu - jak 
poprawić współpracę biznesu z urzędami publicznymi, w którym 
uczestniczyli dr Elwira Gross-Gołacka – WSGE, Roman Trza-
skalik, Prezes Parku Naukowo-Technologicznego EuroCentrum 
z Katowic, Wiceprezes Stowarzyszenia Parków naukowo-Tech-
nologicznych, Katarzyna Kubiszewska, kierownik ZUS Inspek-
torat w Otwocku, Krystyna Kołodziej, dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej, Łukasz Balas, naczelnik Urzędu 
Skarbowego w Otwocku oraz Paweł Florek, Biuro Projektów                     

i Obsługi Badań CNBOP-PIB. Celem tego panelu była z jednej 
strony informacja o ułatwieniach dla przedsiębiorców w kluczo-
wych urzędach publicznych oraz zainicjowanie przyszłorocznej 
współpracy.

Gala Biznesu
Wśród nagrodzonych w trakcie tegorocznej gali biznesu znaleźli 
się zarówno nowi przedsiębiorcy i organizacje, jak i te, które są 
już „weteranami” odznaczeń (patrz ramki niżej). Całe wydarze-
nie przebiegało w niezwykle sympatycznej atmosferze, co sta-
nowiło miłą odmianę po wymagającej wytrwałości części mery-
torycznej. Wydarzenie uświetnił występ zespołu Fanaberia oraz 
poczęstunek przygotowany przez restaurację Maranello.

Nagrody Starosty Otwockiego
Pracodawca roku: KK-POL Kuczyńscy Spółka Jawna
wyróżnieni: PZM Wimet Józefów; Otwockie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Filantrop roku: SuperDrob Zakłady Drobiarsko Mięsne S.A.
wyróżnieni: A.H.U. ARTEX Artur Pogorzelski; Halo Otwock - 
Print Media 24 sp. z o.o.
Firma roku: Novo-Pak Sp. z o.o.
wyróżnieni: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Tabit 
Sp. z o. o.; KLAMEX Zenon Oliszewski

N A G R O D Y I  W Y R Ó Ż N I E N I A Nagrody Rektora Wyższej Szkoły 
Gospodarki Euroregionalnej
Innowator roku: VEGAPOL Sp. z o.o.  
wyróżnieni: ASMA Polska Sp. z o.o.; Novo-Pak Sp. z o.o.
Bizneswoman: „Sery Zagrodowe” Gospodarstwo Rolne
wyróżnieni: Cukiernia Wanda Regina Oskroba; Polan s.c.
Biznes rodzinny: Barcz Sp. j.
wyróżnieni: Piekarnia Staropolska; Auto Kowalczyk Dariusz 
Kowalczyk
Aktywny NGO: Fundacja Promocji Kultury OtwArte
wyróżnieni: Ochotnicza Straż Pożarna w Pogorzeli; Otwockie 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Tekst i zdjęcia: Biuro Kultury i Promocji
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Program współpracy z NGO 2018 uchwalony

Biuro Kultury i Promocji

Posiedzenie Komisji 
w PCZ Sp. z o.o.
W  środę,  13 grudnia 2017 r. w siedzibie Powiatowe-
go Centrum Zdrowia Spółka z o.o., przy ul. Batorego 
44 odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Bezpieczeństwa. W obradach Komisji uczestniczył 
także Starosta Otwocki Mirosław Pszonka oraz Prezes 
PCZ Sp. z o.o. Henryka Romanow. Na osobistą proś-
bę Przewodniczącego Komisji Janusza Golińskiego, 
odbyła się wizytacja Odziału Pediatrycznego, którą 
pokierowała Prezes PCZ Sp. z o.o. Henryka Romanow.  

Tekst i zdjęcie: B. Poniatowska 

Po odwiedzeniu najmłodszych pacjentów Szpitala Powiato-
wego w Otwocku,  Radni Rady Powiatu w składzie: Krzysztof 
Boczarski, Artur Brodowski, Mirosław Pszonka, Paweł Rup-
niewski, Małgorzata Wielopolska, Kazimierz Ciorga udali się na 
Odział Wewnętrzny na którym obecnie trwają prace remontowe.                                                                                                                
W dalszej części spotkania omówiony został plan pracy Komisji 
na rok 2018; nastąpiło zaopiniowanie projektu uchwały w spra-
wie zmiany uchwały Nr 174/XXIII/17 Rady Powiatu w Otwocku 
z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przezna-

czone środki PFRON. Informacje Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Rady Powiatu w Otwocku 
nt. wizyty ww. Komisji w firmie P.P.H.U. LEKARO przedsta-
wił Kazimierz Ciorga. Kolejno odbyło się przyjęcie protokołu                        
z ubiegłego posiedzenia Komisji, omówiono także sprawy róż-
ne na których grudniowe posiedzenie Komisji zakończono. 

Rada Powiatu w Otwocku w dniu 28 listopada 2017 r. uchwaliła Program współpracy Powiatu Otwockiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  rok 
2018.  

Program współpracy to nie tylko czytelne reguły oraz zasady współpracy pomiędzy samorządem Powiatu Otwockiego a organi-
zacjami pozarządowymi. Wprowadza on jednolite dla wszystkich podmiotów kryteria i warunki, zapewniające wspieranie powia-
towego III sektora.
Zadaniami priorytetowymi w zakresie współpracy powiatu z organizacjami na 2018 r. są następujące zadania publiczne  o charak-
terze ponadgminnym, tj. zadania z zakresu: pomocy społecznej, promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
kultury i sztuki, ochrony zabytków i opieki nad nimi, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania 
sportu, turystyki i krajoznawstwa, ochrony środowiska, ratownictwa i ochrony ludności, rozwijania kontaktów i współpracy między 
regionami i społeczeństwami, współpracy i działalności na rzecz organizacji, wspierania rodziny,  nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych w 2018 roku na realizację programu określi Rada Powiatu w uchwale budże-
towej na 2018 rok. Środki będą przekazywane organizacjom na podstawie otwartych konkursów ofert oraz w tzw. trybie małych 
grantów. Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert umieszczane będą na stronie www.powiat-otwocki.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku, po uchwaleniu budżetu na 2018 r.  Zapraszamy orga-
nizacje pozarządowe do współpracy. 
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Kolejny udany rok 
dla Powiatu Otwockiego
rozmowa ze Starostą Otwockim Mirosławem Pszonką

Panie Starosto, czy kończący rok 2017 
był dobry dla Powiatu Otwockiego?
Mogę śmiało powiedzieć, że nawet bardzo 
dobry! Obfitował w bardzo wiele inwestycji, 
które mają na celu poprawę komfortu życia 
mieszkańców całego Powiatu. Mam tu na 
myśli np. bardzo dużą liczbę zrealizowa-
nych inwestycji na drogach powiatowych 
których ukoronowaniem będzie budowa 
nowego mostu na rzece Świder. Inwe-
stycja ta ma się przyczynić do znaczącej 
poprawy komunikacji w naszym Powiecie. 
Jednakże nie jest to jedyna znacząca in-
westycja, którą możemy jako Starostwo 
się pochwalić. W 2017 roku ukończona 
została modernizacja drogi powiatowej po-
między Otwockiem a Celestynowem wraz                                                                                              
z budową ciągu pieszo - rowerowego, co 
powinno znacząco poprawić bezpieczeń-
stwo ruchu na tej drodze, jak również 
remont ulicy Warszawskiej w Otwocku 
i Mickiewicza w Karczewie. Wymieniać 
mógłbym jeszcze długo. Informacje                                                         
o podejmowanych działaniach są zamiesz-
czane na stronie internetowej Powiatu 
Otwockiego oraz na łamach Gazety Sa-
morządowej Powiatu Otwockiego AS PiK. 
Teraz przejdźmy do tematu Powiatowe-
go Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Jak wy-
gląda sytuacja szpitala?
Zdecydowanie coraz lepiej. Dzięki współ-
pracy z Fundacją Polsat w 2017 r. udało 
nam się zmodernizować oddział pedia-
tryczny Powiatowego Centrum Zdrowia. 
Doprowadzony on został do standardów 
jakie panują w Europie Zachodniej za-
równo pod względem aranżacji, jak i wy-
posażenia. Myślę, że korzystający z nie-
go mali pacjenci jak i ich rodzice w pełni 
się ze mną w tej kwestii zgodzą. Obecnie 
rozpoczął się remont oddziału wewnętrz-
nego, który zakończy się w sierpniu 2018 
r. Powiat Otwocki przeznaczył na ten cel 
ponad 3 mln zł. Szpitalowi powiatowemu 
zawsze jako Zarząd poświęcamy dużo 
uwagi. Dbamy, aby sprzęt był jak najlepszy, 
a kadra kompetentna. W kwestii szpitala 
bardzo ważna jest równowaga. Staramy 

się zapewnić pacjentom jak najwyższy 
poziom leczenia przy jednoczesnej trosce 
o koszty. Dokładamy wszelkich starań, do 
tego aby pomimo wysokich kosztów szpi-
tal znajdował się w jak najlepszej kondycji 
finansowej. Szpital Powiatowy znalazł się 
w tzw. Krajowej Sieci Szpitali dzięki czemu 
mieszkańcy Powiatu Otwockiego mogą 
spać spokojnie wiedząc, że niezbędna 
pomoc w razie potrzeby będzie im zapew-
niona. 
Rozwój jest nierozerwalnie związany                     
z edukacją. Czy sytuacja Oświaty Powia-
towej jest dobra?
Uważam, że tak. Systematycznie w nią 
inwestujemy. Dbamy jako Powiat, aby po-
ziom nauczania w jednostkach, które nam 
podlegają był wysoki. Co jest powiązane                  
z odpowiednim doborem kadry nauczyciel-
skiej. Nauczyciele pracujący w Oświacie 
Powiatowej to specjaliści z poszczegól-
nych dziedzin, posiadający bardzo dobre 
kompetencje. Wynika to z postawionego 
celu jakim jest stworzenie jak największych 
możliwości młodzieży znajdującej się pod 
naszą opieką, aby stała się kołem zama-
chowym rozwoju naszego regionu jak                                                                            
i kraju. 
Inwestycji jest dużo co bardzo dobrze 
widać, ale takie znaczące zmiany wiążą 
się z wydatkami, jak w związku z tym  
wygląda stan finansów Powiatu Otwoc-
kiego?
Sytuacja Finansowa Powiatu jest dobra. 
Jako Zarządzający zawsze dbałem o stan 
finansowy podlegających mi jednostek. 
Dlatego też, aby sfinansować tak wiele 
inwestycji zrealizowanych w 2017 r. jako 
Starosta razem z całym Zarządem Powia-
tu zabiegaliśmy o środki z zewnętrznych 
źródeł i to z dużym powodzeniem. Łączna 
wysokość środków, które udało się do-
datkowo pozyskać to ponad 10 000 000 
zł. Dzięki podjętemu wysiłkowi dysponu-
jemy dodatkowymi środkami, co pozwala 
na utrzymywanie zadłużenia na stabilnym                    
i bezpiecznym poziomie około 31 % w sto-
sunku do dochodów budżetu.

To już ostatnie pytanie. A więc jakie pla-
ny na przyszłość?
Moim celem jako Starosty Otwockiego jest 
sprawienie, aby nasz Powiat był jednym 
z najlepiej i najszybciej rozwijających się 
regionów w Polsce. Nasze usytuowanie 
geograficzne oraz zasoby ludzkie jakimi 
dysponujemy zdecydowanie nam na to 
pozwalają. W przyszłości chcemy stać 
się liderem Województwa Mazowieckie-
go pod względem jakości infrastruktury 
komunikacyjnej, medycznej jak również 
zasobów ludzkich. Realizowane przez Po-
wiat Otwocki inwestycje infrastrukturalne 
w połączeniu z rozpoczynającą się budo-
wą trasy nr 17 oraz utostrady A2 sprawią, 
że nasz region będzie jednym z najlepiej 
skomunikowanych w kraju co umożliwi 
nam dynamiczny rozwój gospodarczy                    
z korzyścią dla rodzimych firm i wszystkich 
mieszkańców Powiatu przy zachowaniu 
polityki zrównoważonego rozwoju. 
Panie Starosto, dziękuję za rozmowę

Oprac.: K. Zalewska 
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Oprac.:Danuta Wolska – Rzewuska 
Dyrektor PUP w Otwocku

zdjęcie: B. Poniatowska

Powiatowa Ra d a R ynku Prac y 
n a  s z ko l e n i u
Z inicjatywy Powiatowego Urzędu Pracy  jed-

nostka szkoleniowa Development Means Suc-

cess Sp. z o. o.  w dniu 8 grudnia 2017 roku prze-

prowadziła w Otwocku szkolenie dla członków 

Powiatowej Rady Rynku Pracy. Tematem szko-

lenia były zasady funkcjonowania Powiatowych 

Rad Rynku Pracy w świetle usług i instrumen-

tów rynku pracy oraz nowe zasady zatrudnienia 

cudzoziemców na rynku polskim od 2018 roku. 

iż wdrażanie programu CEPIK 2.0 spowodowało znaczne problemy oraz wydłu-
żenie czasu obsługi w zakresie rejestracji pojazdów oraz spraw innych związa-
nych z zarejestrowanymi pojazdami. Za utrudnienia przepraszamy! 

Wydział Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Otwocku informuje, 

Szkolenie poprowadziła radca prawny Jolanta Molska-Jerin                  
z Kancelarii Radców Prawnych Molska-Jerin&Wspólnicy, która 
dostarczyła członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy komplek-
sową wiedzę na temat instrumentów rynku pracy, zasad stoso-
wania nowych form wsparcia, zadań PRRP, a także zapoznała 
z nowymi zasadami zatrudniania cudzoziemców na rynku pol-
skim od 2018 roku. 
Podczas szkolenia szczególną uwagę zwrócono na: 
• rolę i miejsce Rad jako jednostek opiniodawczo-doradczych,
• zadania samorządu powiatu w zakresie łagodzenia skutków 
bezrobocia,
• rolę Rady w postępowaniu umorzeniowym w zakresie niena-
leżnie pobranych świadczeń.
Drugi blok tematyczny obejmował  zasady wydawania zezwo-
leń na pracę sezonową oraz oświadczeń o powierzeniu wyko-
nywania pracy cudzoziemcowi.
W szkoleniu brali udział: Mirosław Pszonka Starosta Otwocki, 
Aneta Bartnicka Przewodnicząca Powiatowej Rady Rynku Pra-
cy a także Członek Zarządu Powiatu, Artur Brodowski Wiceprze-
wodniczący PRRP, Izba Przedsiębiorców Powiatu Otwockiego, 
oraz pozostali członkowie Rady: Lucyna Komorowska- dyrektor 
Gospodarki Komunalnej w Celestynowie, Ewa Mazek- zastępca 
wójta gminy Kołbiel, Marian Prasuła – NSZZ Solidarność, Alicja 

Zaron – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 
Powiatu Otwockiego, Anna Bielicka – Stowarzyszenie Rozwo-
ju Wsi Nadbrzeż,  Jacek  Węgiełek – członek zarządu Cechu 
Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Otwocku, Łukasz 
Płaczek – Stowarzyszenie Absolwentów Wydziału Politechniki,                                                                                                                 
a także przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Otwoc-
ku: Danuta Wolska-Rzewuska – dyrektor, Bożena Chmielew-
ska – zastępca dyrektora, Mirosława Gizińska  – Kierownik 
Centrum Aktywizacji Zawodowej. 
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W 2015 roku ta akcja została zorganizowana po raz pierwszy, a jej 
bohaterem było Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie „Jesteśmy!” z Radiówka. Rok później roz-
poczęliśmy zbiórkę środków na leczenie i rehabilitację Teosia Gór-
skiego z Woli Duckiej. 

Tegoroczny bohater akcji, 5-letni 
Rysio mieszka z rodziną w Emowie. 
Jego choroba zaczęła się w lipcu 
2014 roku, gdy przez przypadek zdia-
gnozowano u niego Trytona – rzadki 
rodzaj guza nerwów obwodowych. 
Guz był ogromy (miał 10 x 5 cm), ale 
na szczęście nie zdążył się uzłośliwić. 
Został wycięty. Wraz z nim usunięto 
część nerwów, co spowodowało 
uszkodzenie splotu ramiennego i nie-
dowład lewej ręki. Dwa lata później, 
gdy było już pewne, że nowotwór 
Ryśkowi nie zagraża, lekarze zde-
cydowali się na pierwszą operację 
przeszczepu nerwów. Potem były ko-
lejne zabiegi chirurgiczne. 

To nie koniec walki  
Chłopiec nie odzyskał jeszcze                   
w pełni sprawności. Żeby to osią-
gnąć potrzebne są kolejne dwie kosz-
towne operacje, jedna w ośrodku                                                      
w Kielcach, druga w Niemczech. Po 
nich chłopca czeka wiele godzin wy-
czerpującej rehabilitacji. Operacje nie 
mogą zostać w pełni sfinansowane 
przez NFZ, poza tym fundusz pokry-
wa koszt 120 dni rehabilitacji rocznie, 
a chłopiec wymaga jej znacznie czę-
ściej. To warunek, by w przyszłości 
był sprawnym, zdrowym człowiekiem, 
który może spokojnie się uczyć, pra-
cować i być aktywnym. Żeby pomóc 
Ryszardowi i jego rodzinie musimy 
zebrać przynajmniej 68 000 zł. To 

możliwe, jeśli każdy z nas przekaże 
na jego leczenie 1% podatku. Moż-
na to zrobić wpisując w rocznym ze-
znaniu podatkowym w odpowiednim 
miejscu KRS 0000142952 z dopi-
skiem Nawrocki Ryszard. Informacje 
o akcji i o Ryszardzie znajdą Państwo 
na przygotowanych przez pracowni-
ków UG Wiązowna pocztówkach. 

Ta akcja naprawdę działa 
Kiedy organizowaliśmy pierwszą 
„pocztówkę” nie byliśmy pewni, czy 
uda nam się namówić mieszkań-
ców do takiej pomocy. Łatwiej jest 
przecież wrzucić kilka złotych do 
puszki niż pamiętać o wpisaniu KRS                     
w zeznaniu podatkowym - mówi Wójt 
Gminy Wiązowna Janusz Budny. Ale 
z 1% naszych podatków stowarzy-
szenie otrzymało 19 tys. zł. Wypro-
dukowanie pocztówki było znacznie 
tańsze. Wiedzieliśmy już wtedy, że ta 
akcja ma sens. Że warto namawiać 
naszych mieszkańców na pomoc 
„po sąsiedzku”. Bo to integruje i daje 
niesłychaną siłę rodzinom chorych. 
Rok temu bohaterem świątecznej 
akcji Gminy Wiązowna został Teodor 
Górski. Na jego leczenie zebraliśmy 
w sumie niemal 82 tys. zł - to pienią-
dze pochodzące z 1% podatków oraz 
z licznych zbiórek i akcji, które przez 
cały rok były organizowane w gminie 
Wiązowna. To było dla nas ogromne 
zaskoczenie - mówi Emilia Górska, 

mama Teodora. Zwykle jest tak, że to 
my musimy pukać od drzwi do drzwi                             
i prosić o pomoc. Tym razem było od-
wrotnie - to urzędnicy zgłosili się do 
nas i zaproponowali, że urząd zorga-
nizuje akcję, a informacje o Teodorze 
będą na pocztówkach i na stronie 
internetowej. To zadziałało! Jestem 
pewna, że w tym roku ta akcja pomo-
że Rysiowi. Trzymam za niego kciuki, 
bo dla niego te pieniądze na pewno 
się szybko uzbierają. My jeszcze je-
steśmy daleko od celu. 

Uroczysty początek akcji 
„Świąteczna radość pomagania” to 
akcja, która rozwija się z roku na 
rok, angażując coraz większe grono 
wolontariuszy. Co roku akcji towarzy-
szą kolejne wydarzenia. W tym roku 

„Świąteczna Radość Pomagania” roz-
poczęła się od imprezy plenerowej 
w Parku Centrum w Wiązownie. Ra-
zem z bohaterami poprzednich akcji 
oraz mieszkańcami gminy ubraliśmy 
choinkę, uruchomiliśmy gminne lo-
dowisko. Świetnie się bawiliśmy przy 
grochówce, zimowej herbacie i dzie-
siątkach atrakcji. Doskonale bawili 
się też Teoś i Rysio. Jesteśmy prze-
konani, że dzięki Państwa pomocy 
już wkrótce nasz sąsiad będzie zu-
pełnie zdrowy!

„ Ś w i ą t e c z n a  r a d o ś ć 

p o m a g a n i a ”  -  Ry s i o w i ! 

Tekst i zdjęcie: UG Wiązowna
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29 listopada w otwockim PMDK odbyła się prapremiera filmu „Żeńcy”, zrealizowanego przez Sto-

warzyszenie Kultury Mazowsza. Jest to fabularyzowany dokument o tradycyjnych żniwach na wsi 

kołbielskiej w połowie XX wieku. Film,  ma uzmysłowić, przede wszystkim młodemu pokoleniu, jak 

jeszcze całkiem niedawno zupełnie inaczej wyglądało życie rolników i inaczej przebiegała produk-

cja żywności. Trudniej, ale z wielką dawką radości.

Film ukazuje historię młodej rodziny na tle wsi 
kołbielskiej w okresie żniw; przedstawia obrzą-
dek, który towarzyszył tej pracy polowej w po-
łowie dwudziestego wieku, a też celebrowanie 
udanych zbiorów podczas gościny i dożynek. 
Nie jest to długa historia – raczej miniony świat  
w pigułce, ale trzeba przyznać świetnie zo-
stała w niej uchwycona wiejska tradycja, którą 
szczególnie warto hołubić – tradycja wspólnoty: 
wspólnej pracy, wspólnej zabawy, która dawała 
ludziom siłę do przetrwania w trudnych warun-
kach życiowych.
W środowy wieczór, w Powiatowym Młodzie-
żowym Domu Kultury w Otwocku, jak to zwykle 
bywa przy premierach filmów, stawili się twór-
cy dzieła na czele z prezesem Stowarzyszenia 
Kultury Mazowsza i jednocześnie scenarzystą 
filmu Andrzejem Kamińskim, aktorzy, muzycy, 
zespół produkcji. Oprawę muzyczną do filmu –                                                                                     
i do premiery w PMDK - stworzyły zespoły lu-
dowe z powiatu otwockiego: Wiejskie Klimaty                                                                   
z Gliny, Podbielanki z Celestynowa, Koło Go-
spodyń Wiejskich z Glinianki, Sołtysi z Karcze-
wa. Zaśpiewaną przez nich wspólnie ludową 
piosenkę “Lipka” (motyw muzyczny filmu), nuciła 
z nimi cała sala widzów przybyłych na to rado-
sne wydarzenie.
Pomysł nakręcenia filmu „Żeńcy” zrodził się trzy 
lata temu – wyznaje autor filmu Andrzej Kamiń-
ski. Byłem wówczas gościem biblioteki we wsi 
Stromiec w powiecie białobrzeskim w związku                                                                                            
z promocją mojego zbioru reportaży pt; „Zła-
many hufnal”. W spotkaniu uczestniczyło wie-

„Żeńcy” w PMDKU
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lu mieszkańców, a wśród nich kilkunastu młodych ludzi. 
Opowiadałem o swojej reporterskiej pracy, o moich boha-
terach i ich pasjach. W pewnym momencie młody chło-
pak, uczeń Technikum Mechanizacji Rolnictwa, trzymając 
moją książkę w ręku zapytał: - Przepraszam, patrzę na 
pana zdjęcie umieszczone na okładce i zastanawiam się 
co pan ma na szyi.
- Chomąto – odpowiadam z uśmiechem, by nie poczuł się 
zażenowany swoją niewiedzą.
- A co to jest to chomąto – dopytuje. Cóż, wyjaśniam: że 
jest to jarzmo nakładane na szyję konia i, do którego po-
stronkami i orczykiem doczepia się wóz. Młody kiwa gło-
wą, że rozumie.
Po spotkaniu, gdy wracałem do domu, uzmysłowiłem so-
bie, że przecież obecnie na wsiach nie ma już koni, nie 
orze się pól pługami, nie kosi zbóż kosami, nie młóci, nie 
piecze chleba, nie robi masła i nikt do młyna nie wozi ziar-
na, by pozyskać mąkę. Takiej wsi nie pamiętają już ro-
dzice tego chłopaka, a dziadkowie nie chcą wspominać 
tamtych dziejów, bo byli zbyt mali, by wszystko dokładnie 
spamiętać. I wówczas postanowiłem napisać scenariusz 
ukazujący dawne zwyczaje z okresu powojennego i wg 
niego nakręcić film, który te zwyczaje pokaże. Scenariu-
szem zainteresowałem Samorząd Powiatu Otwockiego                  
i Samorząd Województwa Mazowieckiego. Spodobał 
się, więc dali dotację. Film kręciła grupa filmowców z fir-
my „Kosmos Production” w Muzeum Wsi Radomskiej, 
święcenie wieńca dożynkowego i chlebów w kościele                                                                                                                 
w Kołbieli a biesiadę i zabawę dożynkową w Stajni 
„Grand”  w Glinie.
Film chcę pokazywać w szkołach, w domach kultury, świe-
tlicach wiejskich i prowadzę rozmowy z TVP, by obejrzało 

go jak najwięcej młodych ludzi w kraju i uświadomiło sobie, 
że chleb jest ze zbóż, mąka z ziarna, masło ze śmietany, 
jajka od kur… Innym wątkiem filmu, choć pobocznym, jest 
wyjątkowo duża migracja młodych do miast, do których 
nęcono ich mieszkaniami, pracą w fabrykach, stoczni, 
hucie Katowice…A także wątek olbrzymiej, niespotykanej 
nigdzie na świecie spójności mieszkańców wsi, gdzie każ-
dy dla każdego był bratem, zawsze chętnym do pomocy, 
wspólnego świętowania i wspólnej modlitwy - podkreślił 
Andrzej Kamiński
Aktorzy, poza profesjonalnym aktorem Jarosławem Gru-
dą, to prawie wszyscy amatorzy – w tym znane postaci                                                               
z naszego powiatowego kręgu, a kto? Żeby się dowie-
dzieć, musicie iść na film. Reżyserem filmu jest Wojciech 
Klimala, produkcję Stowarzyszenie zleciło Kosmos Pro-
duction z Ewą Turczańską na czele. Sponsorami filmu zaś 
są: Powiat Otwocki, Samorząd Województwa mazowiec-
kiego, a partnerami:  Stajnia Grand z Gliny, Gmina Kołbiel 
i parafia Św. Trójcy w Kołbieli.
Kiedy już Andrzej Kamiński zaprosił wszystkich twórców 
na scenę, opowiadając przy tym historyjki z planu – Ci                     
w zamian postanowili razem gorąco podziękować temu, 
bez którego determinacji nic by się nie udało, czyli właśnie 
Andrzejowi śpiewając sto lat i życząc dalszych pomysłów.
Wśród gości był jeden szczególnie wyróżniony przez go-
spodarza wydarzenia – mały Teoś Górski, z wrodzoną 
chorobą kończyn, który razem z mamą i swoim rodzeń-
stwem przybył by pokazać jak całą rodziną walczą o jego 
samodzielność – tzn. fundusze na operację w USA. Wzru-
szona publiczność postanowiła wesprzeć go zrzutką do 
skarbonki.

Tekst: K. Zalewska
Zdjęcia: arch. Andrzej Kamiński
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Do naszego projektu zaprosiliśmy życzliwe nam osoby i insty-
tucje. Po raz pierwszy w historii powiatu patronatów udzieliły 
nam następując instytucje: Instytut Francuski w Polsce, Naro-
dowe Centrum Badań Jądrowych, Narodowe Archiwum Cyfro-
we. Swojego patronatu nie odmówił nam oczywiście Starosta  
Otwocki Mirosław Pszonka. Przy gromadzeniu obiektów na 
wystawę współpracowali z nami: Muzeum Marii Curie Skło-
dowskiej (MCS) w Warszawie, Biblioteka Miejska w Józefowie, 
Liceum Ogólnokształcące im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku 
oraz Zespół Szkół nr 2 w Otwocku, którego uczennica, Dorota 
Fijołek, specjalnie na tę wystawę wykonała modele planetarne 
radu i polonu. Narodowe Archiwum Cyfrowe udostępniło nam 
ze swoich zbiorów nieodpłatnie 10 slajdów w dużej rozdziel-
czości, natomiast Muzeum MCS przekazało zabytkową wagę 
laboratoryjną i kilka skanów, które w postaci fotogramów zna-
lazły się na wystawie. 
Otwarcie  wystawy miało miejsce w dniu 22 listopada, w sie-
dzibie Biblioteki przy ulicy K. Pułaskiego 3A w Otwocku. Uro-
czystego otwarcia wystawy w imieniu Dyrektora Biblioteki, Pani 
Anny Bielickiej, dokonał kustosz, Pan Robert Beller. Zaproszo-

nych gości niemal przez godzinę po wystawie oprowadzała jej 
inicjatorka Pani Ewa Koc - instruktor, która w znaczący sposób 
przybliżyła uczestnikom spotkania zarówno sylwetkę, jak i do-
konania Marii Skłodowskiej-Curie. 
Wśród gości przybyłych na otwarcie znaleźli się między innymi: 
Pani Eliza Łuczyńska - przedstawicielka Instytutu Francuskie-
go, Koordynator Campus France Polska z działu ds. współ-
pracy naukowej i uniwersyteckiej Instytutu Francuskiego, Pani 
Aneta Bartnicka - Członek Zarządu Powiatu, Pani Krystyna 
Obara-Morawska - Członek Zarządu Klubu Twórczego My-
ślenia, dyrektorzy szkół i bibliotek, nauczyciele i bibliotekarze, 
czytelnicy oraz młodzież, która była reprezentowana przez kla-
sę Ia z Zespołu Szkół nr 2 w Otwocku, pod opieką nauczyciel-
ki Pani Jolanty Wilczek. Wchodzących gości witały łopoczące 
flagi Polski i Francji.

Łączy dwa Narody
Obchodzimy w tym roku 150. rocznicę urodzin naszej wy-
bitnej rodaczki, Marii Skłodowskiej-Curie. Znajomość jej 
dokonań w opinii publicznej jest dosyć powierzchowna. 
Pracownicy Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwoc-
ku pod kierownictwem Dyrektora - Pani Anny Bielickiej, 
postanowili przybliżyć jej sylwetkę społeczności miasta   
i powiatu otwockiego. W ten sposób powstał pomysł 
stworzenia wystawy gromadzącej ciekawe eksponaty 
związane z życiem i pracą tego niezwykłego naukowca. 
Uznaliśmy, że należy pokazać naszą bohaterkę jako wy-
bitną jednostkę, szczególnie związaną z dwoma naroda-
mi europejskimi – polskim i francuskim. Stąd tytuł wy-
stawy „Łączy dwa Narody”. 

Wystawę można obejrzeć codziennie /oprócz nie-
dziel/, w siedzibie Powiatowej Biblioteki Publicznej                                                                                               
w Otwocku, w godzinach pracy Biblioteki. Wszyst-
kich chętnych zapraszamy do odwiedzenia wystawy. 
Od poniedziałku do piątku proponujemy oprowadza-
nie kuratorskie, natomiast w sobotę indywidualne. 
Zapraszamy wszystkich spragnionych wiedzy o wy-
bitnym naukowcu, Marii Skłodowskiej-Curie, patron-
ce jednej z najbardziej zasłużonych szkól otwockich 

- dawnego Nukleonika, a obecnego Zespołu Szkól 
nr 2 w Otwocku.

Tekst i zdjęcia: Powiatowa Biblioteka Publiczna

 
 

 
 



Gazeta Samorządowa nr 12 (73) 2017 23

ARTYKUŁY

Podróż była długa i męcząca, ale pełna nowych wrażeń. Z Warszawy 
leciałyśmy samolotem do Moskwy, gdzie miałyśmy przesiadkę na sa-
molot lecący dopiero do Pekinu. Dwa pierwsze dni naszej Chińskiej 
przygody przeznaczone były na zwiedzanie. Pierwszego dnia, zoba-
czyłyśmy plac Tiennanmen, Zakazane Miasto i Świątynię Niebios. 
Rykszami przejechałyśmy przez jeden z pekińskich hutongów (stara 
dzielnica) i zobaczyłyśmy tradycyjne chińskie domostwo. Ogromne 
wrażenie zrobiły na nas budowle Zakazanego Miasta. Tego dnia mia-
łyśmy także możliwość uczestniczyć w ceremonii parzenia herbaty,                     
a także skosztować różnych jej rodzajów. W  jednej z pekińskich re-
stauracji jadłyśmy słynną kaczkę po pekińsku. 
Drugiego dnia autokarami pojechaliśmy zobaczyć słynny na całym 
świecie Wielki Chiński Mur, na którego szczyt wjechałyśmy kolej-
ką linową. Wrażenia były niezapomniane. Mur ciągnie się niemal                                     
w nieskończoność! Niezwykłości tego miejsca dodaje świadomość, że 
jest to jedna z nielicznych budowli, którą widać z Kosmosu. W drodze 
powrotnej miałyśmy możliwość zobaczyć fragment nowego Pekinu –                  
z  niezliczonymi wieżowcami, bankami, siedzibami firm. 
Kolejne dni przeznaczone były na aktywny udział w Olimpiadzie Kre-
atywności. Do kompleksu hotelowego, gdzie mieszkałyśmy i gdzie 
miała miejsce Olimpiada, zaczęły zjeżdżać drużyny ze wszystkich 
chińskich prowincji. Wśród kilku tysięcy chińskiej młodzieży, polskie 
drużyny stanowiły wielką atrakcję. Wszyscy chcieli mieć z nami zdję-
cia. Czasem było to urocze, a czasem krępujące. Niemniej miałyśmy 
możliwość poczuć się niemal jak celebrytki.
Tradycyjnie już, każda polska drużyna miała swoją bliźniaczą drużynę 
z Chin - nasza nazywała się „Trying team” i pochodziła z południowo 
zachodnich Chin. Nasza drużyna bliźniacza składała się z siedmiu 
osób – pięciu dziewczynek i dwóch chłopców, a jej trenerem był sym-
patyczny pan o imieniu Han.  Chociaż kontakt z nimi był trudny, bo 
słabo znali angielski, to chętnie wymieniliśmy się z nimi prezentami, co 
jest tradycją podczas Olimpiady Destination Imagination. Następnego 

dnia nasze „bliźniaki” przyszły kibicować nam podczas naszej prezen-
tacji wyzwania specjalnego. 
Pierwszego dnia Olimpiady polskie drużyny brały udział w „wyzwaniu 
na już”. Polegało ono na rozwiązaniu nieznanego wcześniej nikomu, 
zadania zaraz po jego odczytaniu, w bardzo  krótkim czasie. Wyko-
nanie zadania oceniał  zespół ekspertów, w którego składzie był eks-
pert z USA, który specjalnie przyleciał do Chin. Znacznie trudniejsze 
było Wyzwanie Specjalne, na którego rozwiązanie mieliśmy 24 godzi-
ny. W tym roku dotyczyło ono sztucznej inteligencji, którą trzeba było 
pokazać w kontekście pomocy ludziom i ochrony środowiska. Waż-
ny był pomysł, dobry scenariusz przetłumaczony na język angielski, 
własnoręcznie wykonana scenografia i dwa atrybuty, czyli specjalne 
przedmioty związane integralnie z treścią prezentacji. Materiały do pre-
zentacji każda drużyna mogła zakupić w sklepiku, płacąc specjalnymi 
monetami (DI coins). Ilość materiałów była ograniczona, ograniczona  
była także ilość monet, więc już podczas zakupu trzeba było wykazać 
się kreatywnością i pomysłowością. Prezentacja nie mogła przekro-
czyć 8 minut i była oceniana na wielu płaszczyznach. Nasze dziew-
czynki, zainspirowane nadchodzącymi Świętami, wymyśliły aplikację 
„Santa Helper”, która ma pomagać rodzicom w wyborze prezentów 
dla ich dzieci. Nasza drużyna #candypower w sumie zajęła dziesiąte 
miejsce na dwadzieścia drużyn startujących w tym wyzwaniu. Dziew-
czynki świetnie zaprezentowały się w grze aktorskiej. Bardzo podobały 
się także atrybuty przygotowane przez nasze zawodniczki.
Nasz tydzień w Chinach minął tak szybko, że nie mogłyśmy uwierzyć, 
że już trzeba wracać. Ale wszystko, co dobre kiedyś się kończy. Tak 
więc i nasza chińska przygoda dobiegła końca. Dziękujemy naszym 
sponsorom: Powiatu Otwockiemu, Miastu Józefów, Nadleśnictwu 
Celestynów oraz Rodzicom, za umożliwienie nam udziału w tak nie-
zwykłym i fascynującym wyjeździe. Wrażenia i wspomnienia związane                  
z pobytem w Chinach pozostaną w naszej pamięci na zawsze.

To była prawdziwa przygoda!
27-ego listopada 2017 roku drużyna #candypower w składzie: Zuzia Kordowska, Julka Kądziela, Wiktoria 
Iwanik, Marysia Żelewska i Zosia Żelewska razem z trenerem Anettą Myszkorowską i opiekunem Katarzyną 
Stemler-Pleskot wyruszyła do Chin, by wziąźć udział w Azjatyckiej Olimpiadzie Kreatywności Destination 
Imagination. Drużyna reprezentowała Szkołę Podstawową nr 2 w Józefowie.

Tekst i zdjęcia: Drużyna #candypower
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Sekcja fotograficzna Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wiązownie podczas jednych z li-

stopadowych spotkań (15 listopada) praco-

wała z modelką Justyną Rogulską – młodą, 

utalentowaną, powietrzną tancerką. Sesja                

z Justyną, która swoje wyjątkowe umiejętno-

ści gimnastyczne zawdzięcza wielu lat tre-

nowania, dała możliwość grupie do zrobie-

nia wielu niezwykłych i pięknych fotografii. 

Jestem studentką AWFu na pierwszym roku. Sport towarzy-
szy mi od dzieciństwa i jest dla mnie czymś więcej niż tylko 
pasją. To mój sposób na radzenie sobie z problemami, na 
poznawanie siebie - swoje dobre cechy, jak również słabo-
ści, to mój sposób na kształtowanie przede wszystkim cha-
rakteru. Przebrnęłam przez wiele dyscyplin jednak najbliż-
szą mi jest akrobatyka, którą trenowałam parę lat temu jako 
zawodniczka. Niestety musiałam przerwać przez kontuzję. 
Jednak nie przestałam działać i swoje akrobatyczne zdolno-
ści przenoszę na rurkę, koło i szarfy. Gibkość i siła przydają 
się także na sesjach zdjęciowych, tak jak w przypadku sesji 
w GOKu, na którą zostałam zaproszona drugi raz. Podczas 
sesji czułam się fantastycznie, nie tylko dlatego, że wszyscy 
byli sympatyczni i weseli, ale przede wszystkim dzięki moje-
mu chłopakowi - Adamowi Czartoryskiemu, który towarzy-
szył mi w sesji. Wspólna praca przyniosła bardzo fajny efekt 
i nie mogę się doczekać kolejnej sesji.

Modelka Justyna Rogulska 
kontakt tel. 723 910 786

fot. Marta Jabłońska

fot. Iwona Baran

wyjątkowa sesja fotograficzna

z  a k r o b a t k ą
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Efekt sesji fotograficznej będzie można oglądać na co-
rocznej wystawie Sekcji Fotograficznej GOK podsumo-
wującej pracę w okresie 2017-2018, którą planujemy 
już na marzec przyszłego roku. Wszystkich zaintere-
sowanych fotografią oraz uczestniczeniem w zajęciach 
zapraszamy do GOK w Wiązownie, jak również świetlic 
w Rzakcie i Izabeli. 

fot. Edyta Galbarczykinstruktor Krystian Herncisz 
tel. 662 24 00 24 

e-mail: krystian.herncisz@gok-wiazowna.pl

Nazywam się Patrycja Witan, chodzę do szkoły zawodo-
wej w Warszawie, o kierunku fotograf. Od roku jestem 
uczestniczką sekcji fotograficznej w GOK-u w Wiązownie, 
Rzakcie oraz Izabeli, którą serdecznie polecam. Dzięki za-
jęciom fotograficznym mogę się bardziej rozwijać i uczyć 
nowych rzeczy od lepszych ode mnie uczestników. Foto-
grafia dla mnie jest takim oderwaniem się od rzeczywisto-
ści. Jest to również sposób na wyrażenie swoich emocji, 
piękna które jest schowane gdzieś głęboko w nas. Mimo, 
że dopiero wchodzę w świat fotografii, staram się od razu 
dawać z siebie jak najwięcej i uczyć się na swoich błędach, 
bo krytyka umacnia nas tylko w tym, że możemy dać                                                                                                            
z siebie więcej, tylko musimy chcieć. Ciężko trzeba pra-
cować, aby osiągnąć sukces, ale uważam, że jest warto.

Uczestniczka zajęć Patrycja Witan 
kontakt tel. 501 750 671

Nazywam się Ewa Budzińska. Fotografia jest moją dro-
gą do spełnienia marzenia, jakim jest dostanie się do 
Szkoły Filmowej w Łodzi na wydział Reżyserii Filmowej                        
i Telewizyjnej. W celu podwyższenia moich umiejętności 
zapisałam się do sekcji fotograficznej w GOK-u w Wią-
zownie i mimo krótkiego członkostwa, jestem niezmier-
nie zadowolona z efektów tej współpracy. Sesja z Justyną 
była niepowtarzalną możliwością uwiecznienia na zdjęciu 
efektów ciężkiej pracy i wytrwałości włożonej w samodo-
skonalenie. 

Uczestniczka zajęć Ewa Budzińska
kontakt tel. 605 418 636

fot. Marta Jabłońska

fot. Edyta Galbarczyk
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Powiatowa POLEca
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku poleca Państwu 

nowości książkowe, ktore już wkrótce znajdą się w zbiorach 

Powiatowej Biblioteki!

„Wyspa ostatniej 
nadziei”  
Lynne Olson
Warszawa 2017

Książka napisana 
jest niczym pasjo-
nująca powieść,                                       
z niesamowitym 
wyczuciem pol-
skich niuansów. 
W s p ó ł a u t o r k a 

Sprawy honoru, ukazuje wojnę w zupełnie innej 
perspektywie. Łączy kulisy wielkiej polityki z nie-
znanymi wcześniej epizodami, które miały wpływ na 
losy powojennego świata. To trzeba przeczytać. To 
nie strata czasu, ale zrozumienie, gdzie jesteśmy                 
i dlaczego tak się stało, jak się stało.  

„Władcy 
przestworzy”  
Donald.L. Miller 
 Warszawa 2017
   
Nieznane szerzej 
polskiemu czytel-
nikowi koleje walk 
amerykańskiej 8 
Armii Powietrznej 
podczas II wojny 
światowej. Pilo-

ci amerykańscich bombowców toczyli swoje boje                         
z przedstawicielami Luftwaffe- lotnictwa niemiec-
kiej III Rzeszy. Załogi bombowców tworzyły elitarna 
grupę żólnierzy. Wsród nich znaleźli się tak wybitni 
aktorzy jak James Stewart czy Clark Gable. Władcy 
przestworzy to opowieść osnuta wokół bardzo oso-
bistych historii amerykańskich lotników. Warto prze-
czytać. 

„Wieża milczenia”  
Remigiusz Mróz
Bielsko-Biała 2016
   
Niesamowity kryminał, wciągający, trzyma-
jacy w napięciu w iście amerykańskim sty-
lu.  Młoda dziewczyna zatrudniona na stacji 
benzynowej nieco wcześniej kończy pracę. 
Niestety podczas powrotu do domu ginie. 
Morderca nie pozostawia żadnych śladów. 
Śledztwo w sprawie jej śmierci prowadzi 
detektyw Evelyn Tomsen oraz Scott Winton 

chłopak ofiary były wykładowca Yale.  Tymczasem karnawał zbrodni trwa. 
Seryjny morderca  pozbawia życia kolejne ofiary. Czy dwójce detektywów 
uda się rozwikłać tajemnicę zbrodni i odnaleźć psychopatycznego potwora. 
O tym dowiecie się Państwo zgłębiając  tajniki śledztwa dwójki detektywów. 

Oprac. Robert Beller
Powiatowa Biblioteka Publiczna

Zarówno pozycje wymienione wyżej, jak i wiele 
innych znajdą Państwo w Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Otwocku. Zachęcamy także do za-
poznania się z naszym katalogiem internetowym 
zamieszczonym na naszej stronie www.biblioteka.
powiat-otwocki.pl.

Oprac.: BKiP

Zachęcamy do zapoznania się z najnowszą 
publikacją Powiatu Otwockiego pt. „Na wo-
jennej ścieżce”. Książka jest zbiorem trzech 
najlepszych komiksów wyłonionych w kon-
kursie plastycznym organizowanym w 2017 r. 

Celem konkursu była promocja powiatu poprzez 
zachęcenie uczestników, a obecnie również czytel-
ników do zapoznania się bogatą i ciekawą wojenną 

historią regionu. W konkursie zostały przyznane trzy nagrody. Pierwsze 
miejsce zajęła Paulina Skowron za komiks „Zrzut Pierzyna”. Laureatka 
obecnie jest studentką grafiki na Uniwersytecie Pedagogicznym w Kra-
kowie, mimo młodego wieku jest zdobywczynią wielu nagród i wyróżnień. 
Drugie miejsce zajął Jarosław Łokietek za „Akcję pod Celestynowem”. 
Autor jest grafikiem i operatorem DTP z doświadczeniem w branży po-
ligraficznej, na co dzień pracuje w dużym warszawskim wydawnictwie. 
Ostatnie miejsce na podium zajęli Tomasz Niewiadomski i Grzegorz 
Janusz za komiks „Dzień ciszy”. Autorzy są rozpoznawalni jako twórcy 
poczytnych komiksów o „Ratmanie”, którego postać zaistniała na rynku 
wydawniczym w 2010 r. 
Pierwsze 10 osób, które zgłoszą się telefonicznie bądź osobiście do Biu-
ra Kultury i Promocji (tel. 22 788 15 34 wew. 387, ul. Komunardów 10, 
05-400 Otwock) otrzyma egzemplarz komiksu. 



Jaknadloni.info - to nowy serwis internetowy, który w „jednym miejscu” gromadzi bogatą i różnorod-

ną ofertę kulturalną i sportową, jaką oferują ośrodki i instytucje, ale także niezależne stowarzyszenia 

i fundacje, z terenu powiatu otwockiego. Zajrzyj już dziś i ...dowiedz się..! 




